
location de fûts - tarifs 2025

LE MAGASIN ENLÈVEMENT & RESTITUTION

BIÈRES ET CHOPES bouguenais
2 Rue de la Vaserie  •  44340 BOUGUENAIS
Tél. : 02 40 76 45 92
www.bieres-et-chopes.fr/bouguenais

Uniquement sur RDV fixé préalablement
du Mardi au Vendredi
de 11h à 12h
& de 15h à 18h

CONDITIONS DE LOCATION DES FUTS SEULS

BIÈRES D’ÉVÈNEMENT PRIX UNIT. DE 1 À 5 FÛTS PRIX UNIT. DE 6 À 10 FÛTS PRIX UNIT. + DE 10 FÛTS
    

LADENBURGER PILS BLONDE * 75,00 € / Fût 72,00 € / Fût
Pils Allemande  4.9% - 30 litres (SOIT 2,50 € / L ) (SOIT 2,40 € / L )

Melusine fee'stive 30L 90,00 € / Fût 88,00 € / Fût
Pale Ale- Francaise  -  4.8% - 30 litres (SOIT 3,00 € / L ) (SOIT 2,93 € / L )

Melusine blanche ecume 20L 100,00 € / Fût 98,00 € / Fût
Blanche 5% - 20 litres (SOIT 5,00 € / L ) (SOIT 4,90 € / L )

Melusine hellfest ipa 20L 110,00 € / Fût 108,00 € / Fût
IPA - 6.66% - 20 litres (SOIT 5,50 € / L ) (SOIT 5,40 € / L )

Melusine puy d'enfer 20L 110,00 € / Fût 108,00 € / Fût
Blonde Triple – 8,5% - 20 litres (SOIT 5,50 € / L ) (SOIT 5,40 € / L )

melusine mandragore 20L 100,00 € / Fût 98,00 € / Fût
Blonde - 5,5% - 4,8 litres (SOIT 5,00 € / L ) (SOIT 4,90 € / L )

melusine via crucis 20l 100,00 € / Fût 98,00 € / Fût
Rousse - 5,6% - 20 litres (SOIT 5,00 € / L ) (SOIT 4,90 € / L )

Melusine medusa 20L 110,00 € / Fût 108,00 € / Fût
IPA – 5.5% - 20 litres (SOIT 5,50 € / L ) (SOIT 5,40 € / L )

AUTRES FÛTS DISPONIBLES GOBELETS RECYCLABLES 25CL & 50 CL

De nombreuses autres références de bières ou cidres
pression sont disponibles sur commande.

Pour connaître les produits disponibles, ou obtenir une
devis, merci de nous contacter au minimum 1 mois avant
la date souhaitée.

∙ Loués gratuitement seulement si rendus propres & secs
∙ Facturé 0.50€ / Gobelet rendu sale
∙ Facturé 1.00€ / Gobelet non restitué
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LOCATION DE TIREUSES À BIÈRE À AIR

Le tarif de la location de nos tireuses est de 5€ par fût consommé entièrement ou partiellement.

Exemple : vous consommez 3 fûts complets ou 2 fûts complets et le 3e partiellement, la location vous reviendra à 15€ dans les 2 cas. 

La location de tireuse ne peut être proposée que sous condition d’achat d’au moins un fût de 30 litres au sein du magasin Bières et 
Chopes. 

Nous pratiquons une facturation au litre près, à partir uniquement du deuxième fût consommé sur les bières signalées par le symbole * 
sur notre grille tarifaire. Le premier fût sera facturé en entier au tarif du litre en vigueur. 

Exemple : Vous avez consommé entièrement un fût de 30 litres + 15 litres sur le deuxième fût : Nous facturerons 45 litres de bières + 10 euros 
de location de tireuse à bière. 

Un chèque de caution de 950€ sera systématiquement demandé en garantie à la prise en charge du matériel. 

En cas de soucis au niveau du branchement de la tireuse, vous pouvez contacter le magasin aux heures d’ouvertures du magasin ou 
consulter le site internet : www.bieres-et-chopes.fr/documents/LocationBEC-notice_utilisation.pdf 

A noter : Aucun fût ne pourra être repris et passé en défectueux si plus de 25% du fût à été vidé.

    

INFORMATIONS TECHNIQUES

Nos tireuses sont toutes équipées de deux becs, permettant de tirer deux styles de bières différents.

Elles sont idéales pour être utilisées jusqu’à une température ambiante de 25 à 30 degrés maximum.

Il faut veiller à leur aménager un espace au frais, protégé du soleil direct.

NOS MODÈLES

Un chèque de caution sera demandé à la réservation, qu’elle soit effectuée
sur place ou par téléphone.

Le chèque aura pour montant :
∙ 950 € par tireuse réservée
∙ 30 € par fût réservé

Le chèque sera accompagné d’une copie de la carte d’identité du détenteur
du chéquier, copie effectuée par l’entreprise au moment de la remise du
chèque de caution.

La réservation ne sera validée qu’en présence de tous ces éléments.
L’entreprise se garde un droit d’annulation le cas échéant.

MODÈLE À FROID SEC

PAGE 2 / 2


